
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1172  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1172

Data: 23-12-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: PROROGA PER IL PERIODO DI MESI TRE DEL SERVIZIO DI
MANUTENZIONE GLOBALE DEL PARCO AUTOMEZZI DI
PROPRIETA DEL COMUNE DI LECCO - IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/5 

2011      1172

mailto:N.1172


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Vista la determinazione dirigenziale n. 1450 in data 24/12/2009 con la quale è stato affidato alla società
Drive Service s.p.a. partita I.V.A. 0988890720155 il servizio di manutenzione globale del parco
automezzi di proprietà comunale per il periodo 01/01/2010 – 31/12/2011;
visto il relativo contratto n. 31641 Rep. in data 4/3/2010, stipulato tra il Comune di Lecco e la società
suddetta, ed in particolare l’art. 7 nel quale è previsto che “In ogni caso, qualora per qualsiasi motivo,
alla scadenza dell’appalto, la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto non sia ancora
definita o comunque il nuovo appaltatore non abbia assunto effettivamente l’esercizio, l’attuale
appaltatore è tenuto ad assicurare l’espletamento oltre il termine di scadenza del contratto, per un
periodo non superiore a sei mesi, alle stesse condizioni contrattuali della cessata gestione…..”
vista la determinazione dirigenziale n. 1083 in data 16/12/2011 con la quale è stata indetta procedura
aperta per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo di 36 mesi;
ritenuto, pertanto,  nelle more dell’espletamento dell’iter di affidamento del nuovo appalto, di
procedere alla proroga alla società Drive Service s.p.a. del servizio in essere per il periodo di mesi tre
con inizio dalla data del 01/01/2012 e termine il 31/03/2012;
dato atto che la ditta Drive Service s.p.a. ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari come da dichiarazione registrata al protocollo del Comune di Lecco con n. 30175 in data
30/06/2011;
verificato che, in merito all’acquisizione di prestazioni analoghe a quelle oggetto del presente
provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP o della Centrale per gli Acquisti
della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con
modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
dato atto che, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento comunale dei Contratti, la stipulazione del contratto
avverrà tramite appendice contrattuale;
 
dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto
codice CIG;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e di
Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207;
 
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il
decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 
atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011, è stato approvato il
Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al Bilancio Pluriennale 2011-2013
e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica;
 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
PEG anno 2011;
 

DETERMINA
 

1.   di prorogare , acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla società Drive Service

2/5 

2011      1172



s.p.a. con sede legale in Milano, via dei Piatti, 2 e sede amministrativa in Busto Arsizio, SS
33 del Sempione, 212,  partita I.V.A. 09890720155 il servizio di manutenzione globale del
parco automezzi di proprietà del Comune di lecco, per il periodo di mesi tre con inizio dalla
data del 01/01/2012 e fino al 31/03/2012, alle medesime condizioni previste dal contratto n.
31641 Rep. in data 4/3/2010,

 
2.    impegnare la spesa complessiva di euro 10.755,00  ai sotto elencati interventi
sull’annualità 2012 del Bilancio pluriennale 2011 – 2012 – 2013, codice SIOPE  1312, come
segue:

·         intervento 1.01.05.03 capitolo 867 Patrimonio. Manutenzione automezzi euro
325,00
·        intervento 1.01.01.03 capitolo 10 Segreteria del sindaco: prestazioni di servizio
euro 250,00
·        intervento 1.01.06.03 capitolo. 916 Opere pubbliche fabbricati: manutenzione
automezzi euro 300,00
·        intervento 1.01.07.03 capitolo 1074 Anagrafe elettorale statistica: manutenzione
automezzi euro 175,00
·        intervento 1.01.03.03 capitolo 1005 Provveditorato: prestazione di servizi euro
800,00
·        intervento 1.03.01.03 capitolo 1828 Polizia Locale manutenzione automezzi euro
2.000,00
·        intervento 1.04.05.03 capitolo 2931 Pubblica Istruzione: manutenzione
automezzi euro 100,00
·        intervento 1.04.05.03 capitolo 2936 Attuazione diritto allo studio: manutenzione
automezzi euro 100,00
·         intervento 1.05.01.03 capitolo 3352 Musei: manutenzione automezzi euro 100,00
·        intervento 1.05.01.03 capitolo 3370 Biblioteca: manutenzione automezzi euro
100,00
·        intervento 1.06.03.03 capitolo 4303 Servizio Sport: manutenzione automezzi
euro 100,00
·        intervento 1.08.01.03 capitolo 4525 Servizio viabilità e strade: manutenzione
automezzi euro 2.500,00
·        intervento 1.09.06.03 capitolo 81 Tutela ambientale: prestazione di servizi euro
170,00
·        intervento 1.09.01.03 capitolo 4921 Gestione Urbanistica: manutenzione
automezzi euro 100,00
·        intervento 1.09.03.03 capitolo 6016 Protezione civile: manutenzione automezzi
euro 700,00
·        intervento 1.10.01.03 capitolo 6417 Centro servizi minori: manutenzione
automezzi euro 240,00
·        intervento 1.10.02.03 capitolo 6524 Centro servizi formativi: manutenzione
automezzi euro 1.125,00
·        intervento 1.10.02.03 capitolo 6549 Centro servizi giovani: manutenzione
automezzi euro 100,00
·        intervento 1.10.04.03 capitolo 6752 Centro servizi adulti: manutenzione
automezzi euro 100,00
·        intervento 1.10.04.03 capitolo 6757 Assistenza domiciliare: manutenzione
automezzi (servizio rilevante IVA) euro 600,00
·        intervento 1.10.04.03 capitolo 6764 Sede centrale: manutenzione automezzi
euro 400,00
·        intervento 1.10.05.03 capitolo 7042 Servizio necroscopico: manutenzione
automezzi euro 280,00
·        intervento 1.11.05.03 capitolo 7417 Sviluppo economico e produttivo:
manutenzione automezzi euro 90,00

 
3.    di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento
e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010;

3/5 

2011      1172



 
4.    di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto dal
presente provvedimento e dai suoi allegati, si rinvia ai contenuti del D.Lgs. n. 163/2006 –
Codice dei Contratti Pubblici e del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
5.    di dare atto, altresì, che :

a.    l’appaltatore Drive Service s.p.a., si  assume tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la dichiarazione
registrata al protocollo comunale in data 30/06/2011 protocollo n. 30175;
b.    l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di
Lecco della notizia dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;         
 

6.   di dare atto che, per la proroga del servizio oggetto della presente determinazione, si
procederà a stipulare appendice al contratto principale di cui in premessa;
 
7.   di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette nel termine di 60
(sessanta) giorni dal ricevimento delle relative fatture, previo riscontro della regolarità delle
prestazioni eseguite ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva del
fornitore.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio

 
 

 
 
 
 

4/5 

2011      1172



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1172 del
23-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 23-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5 

2011      1172


